Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0252/2023
Em, 29 de março de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE
ADOTE TODAS AS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS
NO SENTINDO DE DESTINAR UM VEÍCULO
PARA A DEFESA CIVIL NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja disponibilizado um veículo/viatura 4x4 para a
Defesa Civil.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Considerando o importante trabalho realizado pela Defesa Civil em nosso
Município, que desempenha suas funções especialmente objetivando a proteção e a
garantia da integridade física de nossa população e do patrimônio público.

E que os membros da defesa Civil estão sempre de prontidão para atender ao
chamado de nossos munícipes, durante o dia ou à noite, na cidade ou zona rural. A
Defesa Civil Municipal não dispõe de veículo próprio para o desempenho de suas ações.

O Vereador sugere ao Senhor Prefeito Municipal para que seja direcionado à
Defesa Civil de Cabo Frio um veiculo/viatura 4X4, dessa forma melhorando a
mobilidade e ampliando a capacidade de atuação deste órgão que é muito importante
para o nosso Município.